

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

**Niels Juels Gade 49 ApS**

Elmehøjvej 38

8270 Højbjerg

**CVR-nr. 36 92 63 25**

**Årsrapport for 2020**

Opstillet uden revision eller review

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 15/02 2021

---

Jesper Nielsen  
Dirigent

Når overblik  
samler brikkerne  
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURA  
REVISION RÅDGIVNING JURA  
REVISION RÅDGIVNING JURA

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	9
Balance pr. 31. december 2020	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Niels Juels Gade 49 ApS  
Elmehøjvej 38  
8270 Højbjerg

CVR-nr.: 36 92 63 25  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020  
Hjemsted: Aarhus

### Direktion

Jesper Nielsen  
Thomas Bak

### Revisor

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive ejendommen Niels Juels Gade 49, 8200 Aarhus N.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Med henblik på dagsværdien af investeringsejendomme henvises til beskrivelsen i note 1 og 4.

### Usædvanlige forhold

Selskabet har ændret regnskabspraksis vedrørende indregning og måling af investeringsejendomme. Tidligere har disse været indregnet til kostpris, men måles fremover til kostpris, da dette efter ledelsens vurdering giver et mere retvisende billede.

Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede regnskabspraksis og er påvirket på følgende måde:

- Årets resultat før skat øges med 50 t.kr.
- Balancesummen er forhøjet 7.103 t.kr.
- Egenkapitalen er forhøjet med 5.650 t.kr.

For 2020 er årets resultat uændret.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 731.549, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 7.573.673.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020**

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>543.525</b>	<b>500.824</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>500.000</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.043.525</b>	<b>500.824</b>
Finansielle omkostninger	2	<u>(105.659)</u>	<u>(139.290)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>937.866</b>	<b>361.534</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(206.317)</u>	<u>(79.178)</u>
<b>Årets resultat</b>		<u><b>731.549</b></u>	<u><b>282.356</b></u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>731.549</u>	<u>282.356</u>
		<u><b>731.549</b></u>	<u><b>282.356</b></u>

**Balance pr. 31. december 2020**

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	4	15.500.000	15.000.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>15.500.000</b>	<b>15.000.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>15.500.000</b>	<b>15.000.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		119.622	144.713
Periodeafgrænsningsposter		8.804	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>128.426</b>	<b>144.713</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>307.383</b>	<b>847.747</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>435.809</b>	<b>992.460</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>15.935.809</b>	<b>15.992.460</b>

**Balance pr. 31. december 2020**

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		<u>7.523.673</u>	<u>6.792.124</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>7.573.673</u></b>	<b><u>6.842.124</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>1.620.621</u>	<u>1.510.224</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>1.620.621</u></b>	<b><u>1.510.224</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>2.781.398</u>	<u>2.917.732</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>2.781.398</u></b>	<b><u>2.917.732</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	124.000	108.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.441.820	4.285.922
Selskabsskat		95.920	79.178
Anden gæld		<u>298.377</u>	<u>249.280</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.960.117</u></b>	<b><u>4.722.380</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>6.741.515</u></b>	<b><u>7.640.112</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>15.935.809</u></b>	<b><u>15.992.460</u></b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	1.142.248	1.192.248
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	5.649.876	5.649.876
Korrigeret egenkapital 1. januar 2020	50.000	6.792.124	6.842.124
Årets resultat	0	731.549	731.549
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>50.000</b>	<b>7.523.673</b>	<b>7.573.673</b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Bl.a. som følge af forholdene på boligmarkedet generelt er der en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets materielle anlægsaktiver.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	76.700	84.000
Andre finansielle omkostninger	<u>28.959</u>	<u>55.290</u>
	<b><u>105.659</u></b>	<b><u>139.290</u></b>

### 3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	<u>206.317</u>	<u>79.178</u>
	<b><u>206.317</u></b>	<b><u>79.178</u></b>

### 4 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2020	<u>8.089.900</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>8.089.900</u>
Værdireguleringer 1. januar 2020	6.910.100
Årets værdireguleringer	<u>500.000</u>
Værdireguleringer 31. december 2020	<u>7.410.100</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>15.500.000</u></b>

## Noter til årsrapporten

### Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav.

Ledelsen forventer at kunne opnå et afkast på 3,75 %. Afkastkrevet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendomme er således indregnet til en dagsværdi på 15.500 t.kr.

### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne udgør mellem 6 % og 7 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 3 % og 4 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 2 % og 3 % af lejeindtægterne.

### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2020 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 3 % - 4 %. Det kan opgøres til 3,75 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	3,25	3,75	4,25
Dagsværdi	18.000.000	15.500.000	13.765.000
Ændring i dagsværdi	2.500.000	0	(1.735.000)



## Noter til årsrapporten

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

	<b>Gæld</b> <b>1. januar 2020</b>	<b>Gæld</b> <b>31. december</b> <b>2020</b>	<b>Afdrag</b> <b>næste år</b>	<b>Restgæld</b> <b>efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>3.025.732</u>	<u>2.905.398</u>	<u>124.000</u>	<u>2.285.398</u>
	<b><u>3.025.732</u></b>	<b><u>2.905.398</u></b>	<b><u>124.000</u></b>	<b><u>2.285.398</u></b>

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 2.905 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør t.kr. 15.500.